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Dot.: odpowiedzi na zapytanie nr 1 w postępowaniu  na świadczenie usług w zakresie odbioru 
oraz zagospodarowania odpadów niebezpiecznych i innych wytwarzanych w związku z 
prowadzoną działalnością leczniczą - nr spr.: 14P/LZ/2021 
 
W związkiem z otrzymaniem zapytań w  postępowaniu na świadczenie usług w zakresie odbioru 
oraz zagospodarowania odpadów niebezpiecznych i innych wytwarzanych w związku z 
prowadzoną działalnością leczniczą niniejszym udzielamy następujących odpowiedzi: 
 

 
Zapytanie Nr 1 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 1 ust. 4 wskazał: 

Zastrzega się możliwość zmiany (w formie aneksu do umowy) liczby gabinetów Medycyny 

Szkolnej w przypadku rezygnacji lub objęcia świadczeniem innych placówek szkolnych.  

Wnosimy o modyfikację zapisu: 

Zastrzega się możliwość zmiany (w formie aneksu do umowy) liczby gabinetów Medycyny 

Szkolnej w przypadku rezygnacji lub objęcia świadczeniem innych placówek szkolnych po 

wcześniejszej weryfikacji możliwości przez Wykonawcę i jego zgodzie. 

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. Zawarcie aneksu wymaga zgody każdej ze 

Stron, co oznacza, że Wykonawca ma prawo decyzji  czy wyrazić zgodę na podpisanie aneksu. 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 2 ust. 1.7 wymaga: 

zachowania ciągłości odbioru tak, aby odpady nie stanowiły zagrożenia sanitarno-

epidemiologicznego (odpady powinny być transportowane bezpośrednio do zakładu 

unieszkodliwiania bez przeładowywania i przepakowywania);  

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami Wykonawca ma 

prawo posiadania decyzji na ZBIERANIE odpadów  w tym odpadów o kodach wskazanych w 

zaproszeniu. W związku z powyższym w uzasadnionych przypadkach nie ma wymogu 

bezpośredniego transportowania odpadów do zakładu unieszkodliwiania.  

Odpowiedź: § 2 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „zachowania ciągłości odbioru tak, aby odpady 
nie stanowiły zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego (odpady powinny być transportowane 
bezpośrednio do zakładu unieszkodliwiania bez przeładowywania i przepakowywania lub zbierane 
na podstawie posiadanej przez Wykonawcę decyzji – zgody na zbieranie takich odpadów);” 
 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 2 ust. 1.8 wymaga: 

przekazania Zamawiającemu dla każdej partii odebranych odpadów dokumentu potwierdzającego 

unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie 

zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych (Dz. U. z 2014, poz. 



 

 

107).  

Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta 

wprowadziła również zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 

4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów 

potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. W związku z powyższym wnosimy 

o usunięcie w/w zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa powyższy zapis. 

Pytanie nr 4: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 2 ust. 2.1 wskazał: 

 

Strony ustalają następujący sposób rozliczenia wagi odbieranych odpadów: 

medycyna szkolna – będzie rozliczana po podsumowaniu wagi ze wszystkich gabinetów, o których 

mowa w §1 ust. 3; 

 

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że odbiór odpadów odbywa się ze wskazanym miejsc prowadzenia 

działalności przez Zamawiającego. Każdorazowy odbiór realizowany jest zgodnie z 

obowiązującymi przepisami a tym samym potwierdzany każdorazowo w elektronicznym systemie 

BDO z uwzględnieniem prawidłowej wagi podanej do trzeciego miejsca po przecinku w Mg co 

stanowi podstawę do rozliczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 4 ust. 4 wymaga: 

W przypadku wystąpienia w czasie załadunku uszkodzenia opakowania, w szczególności 

pojemnika lub worka z odpadem, Wykonawca jest zobowiązany przepakować do nieuszkodzonego 

pojemnika lub worka oraz powiadomić o tym zdarzeniu upoważnionego pracownika 

Zamawiającego.  

Wnosimy o modyfikację zapisu: 

 

W przypadku wystąpienia w czasie załadunku uszkodzenia opakowania powstałego z winy 

Wykonawcy, w szczególności pojemnika lub worka z odpadem, Wykonawca jest zobowiązany 

przepakować do nieuszkodzonego pojemnika lub worka oraz powiadomić o tym zdarzeniu 

upoważnionego pracownika Zamawiającego. 

Odpowiedź:  W przypadku wystąpienia w czasie załadunku uszkodzenia opakowania, w 

szczególności pojemnika lub worka z odpadem, Wykonawca jest zobowiązany powiadomić o tym 

zdarzeniu upoważnionego pracownika Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 6: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 5 ust. 5 wymaga: 

 

Do faktur, o których mowa w ust. 4, należy dołączyć miesięczne zestawienie dotyczące odpadów 

medycznych z podziałem na poszczególne przychodnie i medycynę pracy oraz wyszczególnieniem 

dat odbiorów, kodów odpadów oraz wagi odebranych odpadów 

 



 

 

Prosimy o usunięcie powyższego wymogu. Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z 

obowiązującymi przepisami to Zamawiający zobowiązany jest do prawidłowego i 

systematycznego prowadzenia ewidencji w elektronicznym systemie BDO z 

uwzględnieniem poszczególnych miejsc odbioru, masy i rodzaju odbieranych odpadów. 

W związku z powyższym nie ma obowiązku i konieczności przesyłania dodatkowych 

miesięcznych zestawień. Faktury VAT wystawiane są na podstawie systemu BDO. 

Odpowiedź: Zamawiający skreśla powyższy zapis. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf 

na podany przez Zamawiającego adres e-mail. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiedni zapis zostanie dodany w zawieranej 

umowie z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 8: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 5 ust. 7 wymaga: 

Każde niewykonanie bądź nienależyte wykonanie usługi lub opóźnienie w jej wykonaniu, uprawnia 

Zamawiającego do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych w celu realizacji 

przedmiotu umowy (tzw. wykonanie zastępcze). Koszty wykonania zastępczego będą obciążać 

Wykonawcę.  

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na: 

Każde niewykonanie bądź nienależyte wykonanie usługi lub opóźnienie w jej wykonaniu 

Zamawiający ma obowiązek pisemnego zgłoszenia reklamacji Wykonawcy z wyznaczeniem mu 72 

godzin roboczych na usunięcie uchybień. Nie wykonanie reklamacji w wyznaczonym terminie 

uprawnia Zamawiającego do zaangażowania innych osób prawnych lub fizycznych w celu 

realizacji przedmiotu umowy (tzw. wykonanie zastępcze). Różnicą kosztów wykonania 

zastępczego Zamawiający obciąży Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi treść zaproponowanej modyfikacji  

w zawieranej umowie z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 9: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 6 ust. 2.2 wymaga: 

w wyniku oświadczenia Zamawiającego o rozwiązaniu umowy bez wypowiedzenia w przypadku 

trzykrotnego naruszenia warunków umowy przez Wykonawcę.  

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na: 

w wyniku oświadczenia Zamawiającego o rozwiązaniu umowy bez wypowiedzenia w przypadku 

trzykrotnego naruszenia warunków umowy w okresie jednego miesiąca przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 10: 

Zamawiający we wzorze umowy w § 7 ust. 1 wymaga: 

W przypadku nieterminowego odbierania odpadów Zamawiającemu przysługują kary umowne w 

wysokości 1,5% wartości ogólnej umowy brutto za każdy dzień zwłoki  

 



 

 

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji, na:  

W przypadku nieterminowego odbierania odpadów Zamawiającemu przysługują kary umowne w 

wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki. 

 

Pragniemy zwrócić uwagę, że ewentualna wysokość kary powinna być proporcjonalna i 

adekwatna do zawinienia. Zamawiający posiada bardzo dużą ilość oddziałów i w przypadku 

braku odbioru z przyczyn niezależnych od Wykonawcy czego nie można wykluczyć, 

naliczenie kary za każdy oddział w wysokości 1,5% wartości ogólnej umowy jest znacząco 

krzywdzące dla Wykonawcy.  

Przyjęcie zaproponowanej modyfikacji może mieć znaczący wpływ na ostateczną ofertę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi treść zaproponowanej modyfikacji  

w zawieranej umowie z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

 

„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego zmniejszenia ilości kg 

odbieranych odpadów medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku 

możliwości dalszego ich unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do 

termicznego przekształcania odpadów) o czym wykonawca poinformuje na piśmie 

zamawiającego.” 

Odpowiedź: w § 11 dodaje się ust.3 w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo do 

tymczasowego max. 10  dniowego zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów medycznych bez 

konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości dalszego ich unieszkodliwiania (np. z 

powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania odpadów) o czym 

wykonawca poinformuje na piśmie zamawiającego.” 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

 

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez 

konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności 

faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od terminu upływu jej płatności” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadzi zaproponowaną treść  w zawieranej umowie 

z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

 „Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów medycznych z 

gr 1801… w ilości 881 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje maksymalnie 225 kg tygodniowo. 

Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za 

zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 

Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości 

technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości 

przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i 

wykorzystania właściwych, zdatnych do realizacji usług środków transportujących. 



 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający doda w umowie: „Zamawiający deklaruje miesięczną masę 

przekazywanych odpadów medycznych z gr 1801… w ilości 881 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co 

daje maksymalnie 225 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość mogą być 

odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy wraz z możliwością odmowy 

odbioru bez konsekwencji naliczania kar.” 

W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną związaną z COVI-19 w naszym kraju oraz  

z bardzo krótkim czasem na złożenie oferty, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu 

składania ofert na dzień 02-04-2021r. co pozwoli na rzetelne przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 1 kwietnia 2021 r. do godz. 24-
ej. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert. 
                                                                                                   

 

               Z-CA DYREKTORA 

            DS. LOGISTYKI 

  SPZZLO Warszawa-Żoliborz 
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